

MODERN TÜRKİYEDE EKONOMİK KALKINMA

Mareşal Göring'in mecmuasının dikkate değer makalesi

Türkiye Avrupa ile Asya arasında bir köprü vazifesi görmektedir

[Almanya'da alman iktisad siyasetinin organı olan ve Mareşal Göring tarafından çıkarılan Der Vierjahresplan "dört senelik plân", mecmuasının mart nüshasında Türkiyenin ekonomik kalkınmasına dair bir makale çıkmıştır. Bu makaleyi aşağıya yazıyoruz:]

Son 10-15 sene içinde başkalarının yardımından ziyade kendi kuvvetine güvenmenin daha doğru olduğunu anlayan memleketler arasında modern Türkiye de bulunmaktadır. Umu mi harp esnasında ve onu takip eden senelerde acı istiraplar çeken bu memlekette, bugün tam bir enerji ve faaliyete dayanan millî bir ekonomi kalkınması vardır. Bu kalkınma beş senelik bir plâna temellenmiştir. Ahalinin yüzde 81,6 sı çiğci olan Türkiye, ziraatını modern bir hale sokacaktır. Aynı zamanda millî sermayeye istinad eden bir endüstri faaliyeti göze çarpmaktadır. Memleketin her tarafına teşmil edilen bu faaliyet dolayısıyla yollar çoğaltılmakta ve bu yüzden de tabii zenginlikler meydana çıkarılmaktadır. Türkiyede tatbik edilen ekonomik tedbirlerin isabeti hakkında tam bir fikir edinebilmek için, memleketin nüfus ve satış mesahasını gözden geçirmek lazımdır.

Türkiye Avrupa ile Asya arasında bir köprü vazifesi görmektedir. Türkiye erazisinin 1-30 tu Avrupa kıtasındadır. Toprağının asıl özünü ise, eski imparatorluğun temeli olan Anadolu teşkil etmektedir. Türkiye'nin satış mesahası 762,763 kare kilometredir. Bu ölçüye göre Almanyanın bir buçuk mislidir. Nüfusu 18 milyondur. Bu itibarla Türkler çalışmak, inkişaf etmek için nisbeten geniş bir sahaya sahiptirler. Eski baş şehir İstanbul'du. Bu şehir Avrupa kıtasında bulunmasına rağmen Türkiye halkının yüzde 95,85 ş Anadolu kısmında ikamet eder.

Türkiyede beş yıllık iktisadî kalkınma; ziraat ve endüstri cephesinde sağlam bir ilerlemeyi hedef tutmaktadır. Yeni tesis edilen fabrikalarda yalnız yerli ilk maddeler işleneceğinden beş senelik plân memleketin ilk madde membalarını çoğaltmayı da göz önünde tutmaktadır. Meselâ, şeker fabrikalarının pancar ihtiyacını temin maksadıyla pancar ziraatı hususî ve muayyen bir plâna göre yapılmaktadır. Aynı tarzda pamuk istihsalî inkişaf ettirilmekte ve Türk mensucat endüstrisi gitkice yerli ilk maddeye dayanmaktadır. Esasen Türkiye pamuk ihracatı yapmış olduğu gibi ilerde de pamuk ihracat eden memleketler arasında bulunmak yolundadır. 1933 de yapılan beş yıllık plânın ihzar ve tatbikine ticaret bilançosunun pasif olması ve dünya ekonomisindeki buharan âmil olmuştur. Plânda bilhassa aşağıda isimleri kaydedilen beş endüstri şubesinin inkişaf ve ikmalî göz önünde tutulmaktadır.

Dokuma, madencilik, sellüloz şincilik, cam ve kimya endüstrisi Yukarıda tasvir edildiği gibi dokuma endüstrisi oldukça inkişaf etmiş ve üç gruba ayrılmıştır. Halkın istihlakî için ka-

ba mallar, alelade ve orta kalitedeki renkli kumaşlar. Bugüne kadar istifade edilmemiş olan Türk topraklarının zengin yeraltı servetleri madencilik inkişafına temel olabilecek bir vaziyettedir.

Kömür havzasında 1937 senesi zarfında 1.588.000 ton kömür istihsal edilmiştir. Gelecek üç senede umumî kömür istihsalî 3 milyon tona çıkarılacaktır. Bakır istihsalî de aynı şekilde 20.000 tonu bulacaktır. Krom istihsalinde Türkiye senelerden beri birinciliği muhafaza etmektedir. Sellüloz endüstri için gereken şartlar da mevcuttur. Çünkü sellüloz, kağıt ve suni ipek istihsalî için lâzım olan ilk maddeler memleket dahilinde kâfi miktarda mevcuttur. Çini endüstrisinin inkişaf ettirilmesi el sanatlarına dahil olan millî çömlekçiliğin porselen ve kil mamullerinin ilerletilmesi düşünülmektedir. Kimya endüstrisi için de başlıca ilk madde olan kömürden elde edilecek maddelerle meşgul olunmalıdır.

Türkiyenin endüstri programı, geniş esaslara istinad etmek

Sonu İkincide

Balkan ekonomi konseyinin kararları Konsey toplantı sonunda bir tebliğ neşretti

balkan devletleri arasında ekonomik inkişaf üzerinde mühim kararlar alındı

İstanbul 16 (Radyo) - Dün mesaisini bitiren Balkan Antantı ekonomik konseyinin devre toplantısı sonunda bir tebliğ neşredilmiştir. Bu tebliğde:

Dört Balkan devleti arasında konseyin geçen içtimandanberi ticarî mübadelenin artmış olduğu muhtelif zamanlarda Balkan devletlerinin açtıkları enternasyonal fuarlara mecburi iştirak genişlediği, Balkan devletlerinin bir veya iki cinsien müşterek istihsal maddelerinin Balkanlar dışı piyasalar da danışıklı bir sistemle sürümlerinin artırıldığı, Bükreşte Romen - Yunan, Türk Romen Ticaret odaları açılmasının memnuniyeti mu-

Fransada sosyalistler mücadeleye başladı İcra komitesinin beyanname si üzerine grevler genişledi

26 Nisanda umumî mitinge hazırlanıyor. Hükümet tedbir alıyor

Paris, 16 (Radyo) Sosyalist partisine sadık kalan icra komitesi azaları bir beyanname neşrederek parti azalarından sadakat istemişlerdir. Eski sosyalist federasyonu 24 nisanında parti azalarını toplantıya çağırmıştır. 26 nisanında umumî bir miting hazırlanmaktadır.

Federasyon aynı zamanda eyaletlerdeki federasyonları da tesanüde davet etmiştir,

İstanbulda Dünkü Maç Viyana 3 İstanbul 1

İstanbul muhtelîti birinci devrede bir Viyana ikinci devrede üç gol yaptı

İstanbul, 16 «Hususî muhabirimizden» - First Viyana takımıyla İstanbul muhtelîti arasındaki futbol maçı bu gün saat 15,30 da Taksim stadında yapıldı.

Birinci devrenin beşinci dakikasında Necdet muhtelîtin ilk ve son golünü yaptı. Devre sonuna kadar iki tarafta gol çıkmadı. İkinci devrenin 28 inci dakikasında Hortman Firstin birinci golünü 35 inci dakikada ikinci golünü yaptı. Viyanalılar 42 inci dakikada bir gol daha yaparak müsabakadan 1-3 galip olarak ve sahadan Hitlervari halkı selâmlıyarak çıktılar.

Fransız Nazırlarının Londra seyahati ne zaman?

Paris, 16 «Radyo» Fransız başvekili Daladiye ile Hariciye Nazırı Bonenin yakında Londra'yı ziyaret edeceği hakkında bazı mafellerde dolaşan haberler mevsimsiz telâkki edilmektedir. Mamafih bu ziyaret kabine değişikliği akabinde yapılmasa bile Mayıs sonuna doğru Bonenin Londraya gitmesi de muhtemel görülmektedir.

Balkan Denizyollarının teşriki mesaisinin iyi neticeler vereceği, Yugoslav heyetinin Balkan hattı için teklif ettiği anlaşma ile daimî bir komitenin faaliyette bulunması, dört devlet arasındaki Posta telgraf teşriki mesaisinin iyi neticeler verdiği telgraf ve posta mübadelesinin hissedilir bir derecede arttığı Balkan devletlerinin ekonomik mü-nasebetlerini sıklaştırmak için bir an evvel Atınada bir komite toplanarak eşya ve nakliyat için müşterek tarifeler tesbit etmesi, Mayıs sonunda Bükreşte demiryolu eksperler komitesi toplanması ve daimî bir komite teşkilinin kararlaştırıldığı bildirilmektedir.

Büyük Ziraat kongresi Geri kaldı

Ankara, 15 (Hususî) - Evvelce, bu ayın 18 inde toplanması mukarrer bulunan büyük ziraat kongresi, kendisinden beklenen faydayı tamamen temin edileceği için, vekâletçe tayin edilecek tarihe kadar tehir edilmiştir. Kongre azamî bir ay için de toplanmış bulunacaktır.

Mısırda Müthiş bir tren faciası

Kahire, 16 (Radyo) Bu gün Kahire ile İskenderiye arasında müthiş bir tren çarpışması olmuştur. İskenderiyeden gelen tren kendisine amud istikamette ilerleyen bir otobüse çarpmış tren devrilmiş otobüs parçalanmıştır. Enkaz altından 18 ölü çıkarılmıştır. 40 dan fazla ağır ve hafif yaralı vardır.

Açık Teşekkür

Ailemizin sevgili çocuğu Naşih Gökçeli ebediyen kaybetmekten mütevellit matemli günlerimizde, acılarımızı paylaşmak için, gerek cenazede bulunmak ve gerekse diğer suretlerle beyan taziyet etmek lütfunda bulunan dostlarımıza minnet ve şükran duygularımızı ibrâğa değerli gazetenizin tavassutuyla saygılarımla rica ederim.

Kardeşleri: **Hadika Toroğlu, Ubeydi Gökçel, Celâl Gökçel**

Teyzesi: **Bercis Ergelen**

Eniştesi: **Milât Toroğlu**

Fransa - İtalya yakınlaşmasına doğru ilk adım atıldı İngiliz - İtalyan anlaşması

Berlin Roma mihveri üzerine kuruldu İtalya Almanya münasebetleri değişmeyecek
FRANSA - İTALYA

Dün yeni bir tediyeye anlaşması imzaladılar

Kont Ciyano ile Fransız maslahatgüzarı arasında anlaşma zemini hazırlanıyor.

Roma, 16 (Radyo) Siyasî mahafil İngiliz-İtalyan anlaşmasını büyük ehemmiyetle kaydetmekte ve bunun dünya sulhu için bir garanti teşkil edeceğini söylemektedir.

Anlaşma hakkında Jurnale Ditalya gazetesi diyor ki:

Yeni anlaşma iki memleketin millî menfaatlerine olduğu kadar sulh davası ve enternasyonal iş birliğine de hizmet edecektir. Bu anlaşma başka birisi aleyhinde değildir ve Berlin-Roma mihveri üzerine kurulmuştur. İtalya ile Almanyanın bu günkü münasebetleri değişmeyecek ve mihver bozulmayacaktır. Bunun en bariz delili İtalya tarafından müzakere safhalısından günü gününe muntazaman Almanyanın haberdar edilmesidir.

Fransa İtalya yakınlaşması

Roma, 16 (Radyo) İyî haber alan mahfellerden temin edildiğine göre Fransız maslahatgüzarı ile İtalya Hariciye Nazırı Ciyanonun dünkü mülakatı doğru

dan doğruya Fransa-İtalya arasında bir anlaşma zemini ihzarına matuf bulunmaktadır. İngilizlere-İtalya anlaşmasının akabinde Fransa ile İtalya arasında bir ticaret ve tediyeye anlaşmasının imzalanmış olması da buna bir delil sayılmaktadır.

Fransa İtalya arasında klering kalktı

Roma, 16 (Radyo) Hariciye Nazırı Kont Ciyano ile Fransız maslahatgüzarı iki memleket arasında yeni bir tediyeye anlaşması imzalamışlardır.

Paris, 16 (Radyo) Ticaret nezareti bu gün neşrettiği bir tebliğde İtalya ile Fransa arasında

Sonu İkincide

Milislerin mukavemet imkânı kırıldı Frankist kıtalar dün Akdenize kadar indiler

Barselon-Valansiya yolu kesildi. Cumhuriyetçi İspanya ikiye ayrıldı

General Niyaza Cumhuriyetçi İspanya kumandanı oldu

Saragos, 16 (Radyo) Dün sabah General Aranda kumandasındaki Frankist kıtalar şiddetli bir taarruz neticesinde saat 15,45 de Akdenize vâsil olmuşlardır.

General Aranda bir taraftan Döneroz ve diğer taraftan Alkaner üzerine iki koldan yürüyen kıtaları tam tensik etmiş bulunuyorlardı. Dört saatte 15 kilo metrelik bir saha işgal edilmiş bulunuyor. Diğer taraftan motörlü kuvvetler de Şotayı ele geçirmişlerdir.

Cumhuriyetçi İspanya ikiye ayrıldı

Saragos, 16 (Radyo) Havas muhabirinden: Franko kuvvetleri Barselon-Valansiya yolunu kesmişlerdir. Telgraf hatları da kesilmiş olduğundan cumhuriyetçi İspanya iki kısma ayrılmıştır.

Tunusta isyan hareketi genişledi Fransız kuvvetleri her tarafa tenkil hareketine geçti

İsyan ecnebi propogandalar tesirile yapılmış. Geniş tedbirler alınıyor

Tunus 16 (Radyo) - Havas muhabirinden: Son kargaşalık larda milliyetçi şeflerin tevkifi üzerine Manaster, Mandiya ve daha bazı yerlerde faaliyete geçen tahriköiler sevk edilen askerî kuvvetlerle çarpışmalar neticede tenkil edilmişlerdir. Bu ralarda indirilen Fransız bayrakları tekrar çekilmişdir.

Marsiyada da aynı şekilde tenkil hareketi başlamıştır. Bu gün belediye daresine Fransız bayrağı çekilmiştir. Ceza mahkemesi milliyetçi

Romanyada Devletin emniyetini koruyucu kanunlar neşredildi

Bükreş, 16 (Radyo) Devletin emniyetine âid yeni kanun neşredilmiştir. Bu kanunla gazetelerin neşriyatı sıkı bir kontrol altına alındığı gibi bütün toplantılar ve toplu hareketler katıyen yasak edilmiştir.

Bu cümleden olarak; devletin idare şeklini tadil için şifahi ve tahrirî propogandalar, her nevi siyasî propoganda, siyasî tezahürat maksadıyla sokaklarda nümayişler tamamen memnundur.

Gazete, mecmua, kitap neşri de bir çok kayıtlar altına alınmıştır. Gazeteler ve mecmualar yeniden birer beyanname vererek takip edeceği siyaseti sermayesini bildirecektir. Dinî mahiyeti hâiz bütün cemiyetler de lâğvedilmiştir.

Milislerin mukavemet imkânı kırıldı Frankist kıtalar dün Akdenize kadar indiler

Barselon-Valansiya yolu kesildi. Cumhuriyetçi İspanya ikiye ayrıldı

General Niyaza Cumhuriyetçi İspanya kumandanı oldu

Saragos, 16 (Radyo) Dün sabah General Aranda kumandasındaki Frankist kıtalar şiddetli bir taarruz neticesinde saat 15,45 de Akdenize vâsil olmuşlardır.

General Aranda bir taraftan Döneroz ve diğer taraftan Alkaner üzerine iki koldan yürüyen kıtaları tam tensik etmiş bulunuyorlardı. Dört saatte 15 kilo metrelik bir saha işgal edilmiş bulunuyor. Diğer taraftan motörlü kuvvetler de Şotayı ele geçirmişlerdir.

Cumhuriyetçi İspanya ikiye ayrıldı

Saragos, 16 (Radyo) Havas muhabirinden: Franko kuvvetleri Barselon-Valansiya yolunu kesmişlerdir. Telgraf hatları da kesilmiş olduğundan cumhuriyetçi İspanya iki kısma ayrılmıştır.

Tunusta isyan hareketi genişledi Fransız kuvvetleri her tarafa tenkil hareketine geçti

İsyan ecnebi propogandalar tesirile yapılmış. Geniş tedbirler alınıyor

Tunus 16 (Radyo) - Havas muhabirinden: Son kargaşalık larda milliyetçi şeflerin tevkifi üzerine Manaster, Mandiya ve daha bazı yerlerde faaliyete geçen tahriköiler sevk edilen askerî kuvvetlerle çarpışmalar neticede tenkil edilmişlerdir. Bu ralarda indirilen Fransız bayrakları tekrar çekilmişdir.

Marsiyada da aynı şekilde tenkil hareketi başlamıştır. Bu gün belediye daresine Fransız bayrağı çekilmiştir. Ceza mahkemesi milliyetçi

ihraç mallarımız

kontrolden sonra dış piyasalarda rağbet arttı

Önümüzdeki sene buğday, yapağı, pamuk portakal da kontrole tâbi tutulacak

Ankara, 15 (Hususi) — 1936 senesinde nesrecilen 3018 numaralı bir kanunla, mezkûr tarihten itibaren ihracatçılar kontrole tâbi tutulmaya başlanmış ve kontrol işleri devletleştirilmiştir. Kontrol sistemi, tüccara yük ol madan kısa bir zamanda müspet neticeler vermiştir. İlk olarak kontrole tâbi tutulan fındık, üzüm ve palamut dış piyasalarda çok rağbete mazhar olmuştur. İktisat Vekâleti, kontrol işinden sonra, ecebî piyasalarda bir an ket açmıştır. Yeni gelmeye başlıyan evaçlarda, bu kabil ihraç mallarımız tipleştirilmiş olmasının büyük bir memnuniyet uyan dırıldığı bildirilmektedir. İktisat Vekâleti önümüzdeki sene buğday, tiftik, yapağı, pamuk ve portakal maddelerini kontrole tâbi tutmaya ve kıymetlendirme ye karar vermiştir. Bu yeni teşkilâtın meydana getirilmesi için 197 bin liralık tahsisat 300 bin liraya çıkarılmıştır.

İktisat Vekâleti, bir çoğunun kontrolüne hemen başlamak üzere tetkikler yapmaktadır.

Modern Türkiyede Ekonomik kalkınma

Birinciden artan

tedir. Burada şunuda söyleyeyim ki, bu program sağlam bir şuurla tatbik edilmektedir. Zira bir taraftan yerli ilk maddelerin kullanılması, diğer taraftan halkın tasarrufu ile elde edilen sermayenin temin edilmesi esasına göre hazırlanmıştır. Ekonomik siyasetin idaresi hükümetin elindedir. Hükümet türlü endüstri şirketlerinin kontrol ve idaresini münhasıran elinde bulundurmaktadır.

Bu geniş memlekette yapılması icabeden vazifelerin büyük lüğü ve çokluğu yüzünden hususî teşebbüs ve sermayeler kâfi gelmemektedir.

Eskiden olduğu gibi bugün de Türkiyenin geçim membanı ziraat teşkil etmektedir. Bütün kuvvet Türk çiftçi ve köylüsüne yeni verimini artırmak, hayat seviyesini yükseltmek için sarf edilmelidir. Bu maksatla, eldeki vasıtalarla buğday ekimini iyileştirmek, hayvan besleme ve ormanlığı inkişaf ettirmek için rasyonel bir şekilde çalışılmaktadır. Fakat hükümetin bu çalışmalarının yerleşmesi ve kökleşmesi için köylülerin irfan seviyesini yükseltmek lazımdır. Bu yolda yapılacak işler çoktur.

Ankarada kurulmuş bulunan tam manâsile modern Yüksek Ziraat Okulu ve Atatürkün nümune Orman çiftliği memleket çiftçiliğine iyi bir örnek teşkil edecek vaziyettedir. Kasabalara ziraat teknik müşavirleri ve öğretmenler gönderilmektedir. Fakat Ziraat Muallimi yetiştiren mekteplerin az olması yüzünden bu yolda güçlüklerle rastlanmaktadır. Bununla beraber memleketin endüstrileştirilmesi ve ziraatin gelişmesi yolunda sarf edilmekte olan gayretler, nakil vasıtalarının ve yolların inşası tamamlanmadıkça tesirsiz kalamaktadır. Bundan dolayı, şose ve köprüler kurulmaktadır. Demir yolu şebekesi de 7 bin kilometre den 10 bin kilometreye çıkarılacak, bu maksatla birçok limanlar genişletilecektir. Ticaret gemileri de çoğaltılmaktadır. Gemi inşaatı için Almanya'ya da siparişler verilmiştir.

Modern Türkiyenin iktisadî kalkınmasından uzun uzadıya bahsedilmesinde asıl maksat, alınan ve Türk ekonomilerinin bi-

Demiryollarımız için

16 milyon liralık sipariş yapıldı

Ankara, — Demiryollarımızın gittikçe artan ihtiyaçlarını karşılamak için miktarı 16 milyon liraya balığ olan malzeme siparişine ait 8 nisanda Ankara da açılmış olan münakasa neticelenmiştir. Münakasaya üç Alman bir İsveç, bir Polonya ve bir Macar firması iştirak etmiştir. Neticede en müsait şart ve fiyatla teklif yapan Alman konsorsiyumunu temsil eden Grup müessesesine sipariş edilmiştir. Siparişler şunlardır:

90 lokomotif, 100 den fazla vagon, 25 frigorifikli vagon, 1000 kadar muhtelif tipte büyük vagon, bir de dinamometre vagonu

Frigorifikli vagonlar memleketimize ilk defa girmektedir. Bunlar sayesinde yurdun bir köşesinde yetişen yaş ve taze meyvalarımız hiç pozulmadan Avrupa'ya sevk edilecektir. Hükümet bu vagonlar gelinceye kadar Haydarpaşa ile Sirkeci arasında feribot servislerini de tesis etmeye çalışacaktır.

Gelecek vagonlar arasında, gittikçe artan maden istihsalâtımızın ihtiyacı olan maden çevheri nakliyatına mahsus vagonlar da vardır. 16 milyon lira Krup müessesesine 6 sende ödenektir. Buna mukabil müesse se siparişlerimizi üç sene içinde tamamen teslim etmiş buluncaktır. Avrupa hattı bizim elimize geçtikten sonra, Avrupaya doğrudan doğruya nakliyat yapmak imkânları hasıl olmuştur. Yeni getireceğimiz malzeme ile Avrupa işlerine trenlerimiz sevk etmek kabil olacaktır.

ribirini tamamladığını göstermektedir. Ticarî münasebetleri mizde esas teşkil eden mallarımızın fihristi 28.2.1930 tarihinde onuncu senesini kutlayan Türk ticaret odası tarafından munta zam bir şekilde tutulmaktadır. Fevkalâde çalışkan olan bu müessesenin defterlerine göre, Türkiye Almanyanan mensucat, ağaç mamulâtı, filmler, boya, kimyevî maddeler, porselen ve cam eşya demir mamulâtı, makineler, elektrik müvellid ve cihazları başta olmak üzere otomobil, bisiklet, muzik aletleri, hassas aletler, kaçuk mallar ve kitaplar ithal etmektedir.

Buna mukabil, Türkiyeden Almanyaya çeşitli erzak ve gıda maddeleri, meyva, fındık, üzüm incir gibi nebatî mallar ihraç edilmektedir. Bununla beraber yün yapağı, pamuk ve sair ilk maddeler de Türkiyeden alınmaktadır.

1937 senesinin alman - türk ticaret bilançosuna gelince bu nun 209 milyon rayşmark'a çıktığını itharla kaydedebiliriz. Türkiyenin ecebî müşterisi ve bayileri arasında Almanyanın en başta geldiğini işaret etmeğe lüzum yoktur. Bundan dolayı ticarî münasebetlerimizden memnun olabiliriz. Tediye bilançosu da müsaid bir şekilde cereyan etmektedir, çünkü sene nihayetinde ehemmiyetsiz bir meblâğ (tahminen 23 milyon Türk lirası) [1] Türkiye matbuatında görülmektedir.

Türk - Alman ticaret münasebetlerini daha iyileştirmek ve genişletmek, tediye bilançosunda ki muvazaneyi daima muhafaza etmek esas emelimizdir.

[1] Bugün 13 milyondur.

Şu babaya bakın

Oğlunun nişanlısına göz koymuş sonra da kaçırmış

Güzel kız nişanlısına şöyle bir mektup bıraktı:

Beni unut. Annen de babanı unutsun

Küçük yaşta evlenenlerin çoğaldığını ve İngilterede kanun ehkâmı haricinde nikâh kıyan bir kilise bile bulunduğunu yazmış, kız 16, erkek 18 yaşında bir çiftin memleketterinden kaçıp bu kiliseye nasıl geldiklerini anlatmıştı.

Gretna Grindeki bu kiliseye nikâhlarını kıydırmak için gelen çiftlerden biri de Con isimindeki delikanlıyla Rita isimindeki genç kızdır. O kasabadan olmadıkları dan, kilisede nikâhlarının kıyılması için, kasabada on beş gün kalmaları lazımdır.

Fakat, iyi bir yapıp kalkacak yer bulamıyorlar. Bunun üzerine delikanlı, kızın bu onbeş günü başka yerde geçirmesine, lakin yine kasabanın halkı arasında kayıdı bulunmasına müsaade alıyor.

Rita, sevgilisi için, anasını basını terk ederek kaçmıştır. Şimdi bir daha onların yanına gitmez. Çünkü ailesi onun Conla evlenmesine müsaade etmiyor.

Fakat, Conun altesisi oğullarının Rita ile evlenmesine taraftar dır. Hatta cam gönülden istiyorlar bile. Çünkü Rita son derece güzel bir kızdır...

Bunu düşünerek, Con, yavuklusunu kendi ailesinin yanına göndermeye karar veriyor. gönderiyor.

Ve, bundan sonra onbeş günün geçmesini mev'ud saadet gününün gelmesini beklemeye başlıyor. İki hafta sonra kavuşacağı saadetten o kadar emindir ki, kendisini kasabanın en mesut genç adede ediyor.

Fakat, gençin muhakkak adettiği saadet, maalesef, tahakkuk etmiyor.

Bir gün annesinden şöyle bir telgraf alıyor:

"Rita hasta. Çabuk gel."

Bu telgrafın, Can'u ne kadar müteessir ettiğini tasavvur edebilirsiniz. Birdenbire etrafındaki herkes gözlerine kapkara kesiliyor. Aklını kaybeder gibi oluyor ve hemen trene atlayarak, asıl buldukları şehre gidiyor.

Tren istasyonuna girerken, gözleri etrafına Ritayı aramaktadır. Çünkü, sevgilisinin hasta olduğu na bir türlü inanmak istemiyor. Fakat, kendisini karşılamaya yalnız annesi gelmiştir ve oğlunu görür görmez koşarak boyuna atılıyor.

Con soruyor:

— Rita çok mu hasta?

Annesi, gözyaşları arasında cevap veriyor:

— Hayır, hasta değil...

Dahiliye Vekâleti

bir imar konseyi kuruyor

Ankara, 15 (Hususi) — Dahiliye Vekâleti mahallî idareler umum müdürlüğü teşkilâtına bir teknik daire ilâvesi ve merkezde bir konsey kurulması hakkında Dahiliye Vekâleti tarafından hazırlanan kanun lâiyahısı bu günlerde Başvekâlete verilecektir. Bu lâiyahaya göre, teknik şehircilik işlerinde belediyeleri nizamlı bir surette aydınlatmak ve bu işlerden konseye tespit edileceklerin tahakkukunu temin edecek tedbirler alınmaya salâhiyetli bulunacaktır.

Yine bu lâiyahaya göre, ihdası derpç edilen imar konseyi dahiliye ve nafia vekâletlerinin müessesileri ile müstakar, mahallî idareler ve belediyeler bankası umum müdürlüğünden, teknik daire reislerinden mürekkep olacaktır.

— Evet, babanla beraber... Defikanlının şaşkınlığını, ıstırabını düşünebilirsiniz.

Eve geldikten sonra da bu acı hikâyeyi annesinin ağzından dinliyor:

"Ritayı kızım gibi seviyordum. Ona yeni elbiseler yaptım, şapkalar iskarpinler aldım. Bir yanda da düğün hazırlıklarına başlamıştım.

"Baban da Ritayı çok seviyordu. Ona her akşam şekerler pastalar, çikolatalar getirirdi.

"Fakat, bu şekerlerin, çikolataların arkasında nasıl bir sevginin gizli olduğunu sonradan öğrendim. Bir sabah kalktım baktım, evde kimse yok. Rita'nın odası bomboş. Sandık açılmış, bazı eşyalar alınmış götü rülmüş. Önce, evi hırsız soydu kızı da öldürdü sandım. Sonra baktım, baban da yok. O zaman zihnim bulandı.

"Masanın üzerinde bulduğum bir mektub her şeyi tama miyle izah ediyordu. Al oku."

Con, annesinin uzattığı mektubu alıyor. Bunu yazan Ritadır diyor ki:

"Con; beni unut. Annen de babanı unutsun."

Ana çöl, birbirlerinin kollarına atılarak ağlaşıyorlar. Fakat, Con birdenbire kalkıyor gerek nişanlısına ve gerek babasına lânet ederek, bu ıstırabı ve karla yenmeye çalışıyor.

Aradan iki gün geçiyor, basından mektup geliyor. Karısından, oğlundan af dilemekte ve Rita ile beraber eve dönmek için müsaade istemektedir. Kadın kalbi, ne de olsa yumuşaktır. Con'un annesi:

— Peki, gelsinler, diyecek oluyor.

Fakat oğlu, şiddetle itiraz ediyor:

— Senin babamı sevdiğin kadar ben de Ritayı severdim. Fakat şimdi ikimizin de bu sevgilerimizi unutmamız lazım. Hayır! gelmeyecektler!

Diğer taraftan polis de işe müdahale etmiş, Don'un babası hakkında, kız kaçırma suçundan takibata girişmiştir.

O zaman, çocuk, annesinin kendisine bir şaka yaptığını zannediyor ve:

— Ya! diyor. Demek hasta değil. Neye ağlıyorsun?

Annesi, yine gözyaşları arasında cevap veriyor:

— Kaçtı...

— Kaçtı mı?

Sihhat teşkilâtı

Yeni lâiyahaya bir madde konu

Ankara 14 (Hususi) — Sihhat Vekâleti teşkilât ve memurların kaununu bazı maddelerini değiştiren lâiyha, bugünlerde, Mecliste görüşülecektir. Vekâlette bir müteşar muavinliği de ihdas eden bu lâiyhada, mühim işlerin başında yeni mütehasis elemanların çalıştırılması temin edici bir hüküm de bulunmaktadır. Muvakkat bir madde ile ifade edilmiş olan bu hükme göre, Müteşar muavinliğine, Hafızsıbha işleri dairesi ve İhtimal Muavenet işleri dairesi reisliklerine, kanunun meriyetinden itibaren bir sene zarfında ve bir defaya mahsus olmak üzere 1452 sayılı kanunun 8 inci maddesinde yazılı müddetleri ikmal etmişler de - yüksek mektep mezunu olmak şartı ile - tayin olabileceklerdir. Bunlara, 1452 sayılı kanun hükümleri dairesinde müteşar oldukları derece maaşları verilecektir. Bundan başka, derece maaşlarıyla, tayin olundukları vazifelere muhassas maaş arasındaki

Son Haberler

yüzbinlerce milliyetsiz Fransız ordusuna alınacak

Hükümet birkararname neşretti. Nansen pasaportunu taşıyanlar fransız sayılacak

Paris, 16 (Radyo) — Hükümet, bugün Nansen pasaportu taşıyan ve sayıları yüz binlere varan milliyetsizleri Fransa ordusuna kabule karar vermiştir. Bu milliyetsizlerin çoğu beyaz Rostur. Daha sonraları bunlara birçok Alman ve Avusturyalı ilthak etmiştir. Yeni kararname ile bütün bu milliyetsizler bundan böyle Fransız sayılacaklardır. Şimdiye kadar birçok hükümetler bu meseleyi düşünmüş fakat

bir karar verememişlerdi. B Dada'de, bugün meseleyi fhalletmiş tir.

Yeni hükümetin kazandığı itimad reyî kendisini piyasada hissettirmiş ve piyasada büyük bir salâh görülmüş ve frank yük selmiştir. Bugün bir İngiliz lirası mukabilinde ancak 158 frank alınabiliyordu.

Motör ve tayyare fabrikalarının birçoklarında faaliyet başlamış bulunuyor, çalışmıyanlarla da müzakereler devam ediyor.

Çinliler üçüncü taarruzda Sarı nehri geçtiler

Japon vapurları Şantung sahillerine mütemediyen asker ihraç ediyor

Newyork, 16 (Radyo) — Uzak Şarktan gelen en son haberlere göre, Çinliler son günlerde yaptıkları büyük taarruzların üçüncüsüne bugün Sarı nehrin şimalinde Honon eyaletinde başlamışlar ve iki mühim şehri zapt etmişlerdir Çin kaynakları Cenu bi Şantung'da kazanılan bir mu

vaffakiyetten de bahsetmektedirler. Fakat, bugün Japon vapurları Şantung sahiline yanaşmışlar ve karaya çıkardıkları kuvvetleri kamyonlarla cepheye sevk etmişlerdir.

Şanghai şehrinin cenubî garbisinde kopan son muharebeler hakkında bugün yeni haberler alınmamıştır.

Belçika Başvekili

Parise geldi Londra'ya gidecek

Paris, 16 (Radyo) Belçika başvekili bu gün Parise gelmiştir. Başvekil burada Daladiye ile teğashlarda bulunduktan sonra Londraya dönecektir. Siyasî mehafide bu ziyarete hususî bir ehemmiyet atfedilmektedir.

Stoyadinoviç

Türkiye ve Yunan elçileriyle görüştü

Belgrat, 16 (Radyo) Başbakan ve Hariciye Bakanı Milân Stoyadinoviç bu gün saat 15 de Türkiye Elçisi B. Ali Haydarı ve onu müteakip de Yunanistan Belgrat Elçisini kabul etmiştir.

Tunusta isyan hareketi

Birinciden artan

şıklıkların artması üzerine örfî idare genişlemiştir. Fransız askerî kuvvetleri Tunus ve Grumbollada mukavemetsiz olarak vaziyeti ele almışlar ve indirilen Fransız bayraklarını çekmişlerdir. Cumartesi gününden itibaren 280 kişi tevkif edilmiştir. 9 nisan hâdisesi müşevvikleri iki noktadan maznun bulunuyorlar. Fransanın Tunustaki icraatına sekte vermek ve Tunusu Fransadan ayırmak.

Harici bir propaganda tesiri

Paris 16 (Radyo) — Buraya gelen haberlere göre Tunusta isyan hareketi genişlemiş ve yeni tedbirler alınmıştır. Salâhiyetli mahfeller isyan hareketinin ecebî propagandalar tesiriyle yapıldığını bildirmektedir.

Fransa-İtalya yakınlaşması

(Birinciden artan)

sında yeni bir anlaşma ile klering usulünün kalktığını yerine serbes tediye esasının konulduğunu mübadele muvazenesinin muhtelit bir komisyon nezaretinde yapılacakını bildirmektedir.

fark mükteseb hak teşkil etmemek şartı ile maaş tertibinden ücret olarak verilecektir.

Bundan başka, yeni lâiyha ile İzmir liman ve şehir baktriyojî müessesesi, maaş kadrosu dahiline alınmaktadır. Zira İstanbuldaki mümasil müessese, teşkilât kanunî hudud ve sâhiller Sihhat Umum müdürlüğü maaş kadrosuna alındığı halde, İzmir müessesesi ücretli olarak kalmıştır.

İtalyada

Yıldı ne kadar Verimli ölüyor

Roma, 16 (Radyo) Neşredilen veremle mücadele istatistiği ne göre 1927 senesinde İtalyada veremden ölenlerin sayısı 65 bin iken 1937 senesinde 37 bin kişi ölmüştür. Bu nisbet umumî nüfusa göre on binde sekizdir.

Çekoslovakya'da af

Prag, 16 (Radyo) Cumhuriyet Reisi Beneş umumî af kararnameğini bu gün imza etmiştir. Bu karardan istifade edenlerin sayısı 12 bini bulmaktadır.

Fuar için

Serbest döviz nasıl verilecek

İzmir fuarına iştirak edeceklere verilecek döviz müsaadesi hakkında Heyeti Vekilece bir kararname kabul edilmiştir. Buna göre ithalat rejiminde hususî anlaşmalara nazaran ithali serbest olan ecebî malların teşhir etmek ve satmak üzere sergiye bizzat iştirak eden ecebî firmalar, veya bu firmalar namına hareket eden salâhiyetler yerli teşhircilerin İzmir enternasyonal fuarına getirecekleri malların bedellerine hasredilmesi şartı ile ticarî ihtiyaçlar meydanında 100 bin liralık serbest döviz 1938 İzmir enternasyonal fuarına tahsis edilmesi kabul olmuştur.

Bu 100 bin liralık serbest döviz teşhircilerin iştirak derecelerine göre, fuar komitesi kararı ve fuar hükümet komiserinin tasdiki üzerine her teşhirciye en çok 2000 lirası geçmemek üzere tevzi ve taksim olacaktır.

Ancak, klering vaziyeti derhal tediyeye müsait memleketter veya anlaşmalarında sergi ve pazınayrılar hakkında tarih sırası beklenilmeksizle klering yollu tediye yapılması esas kabul edilmiş ülkeler teşhircilerine anlaşma hükümleri dahilinde bu müsaadeler klering yollu verilecektir.

"Cennetin en güzel kızı,"
kimdir?

**Hop Çandle, gazetecilik kralının oğlu-
nu nasıl baştan çıkarmış?**

"Cennetin en güzel kızı evlendi" diye bundan bir müddet evvel Amerikadan bir haber gelmişti. Evlenen kız Hop Çandle isminde ve onyediy yaşındadır.

Evlendiği adam da Amerika'da bir çok gazetelerin sahibi olan ve gazetecilik kralı diye tanınan Hörstün küçük oğlu Davittir.

Fakat cennetin güzel kızı nereden geliyor Hakikaten cennetten mi? Kimin nesî? Davit ile nasıl tanışmış bunlar meraklı bir hikâyeye.

Evvela şunu söyleyeyim Hop Çandle cennetin kızı ismi verilmesinin sebebi.

Cennet ismindeki bir tiyatroya grubunda çalışmış olmasındır.

Annesi Nevyorkta şıklığı ile tanınmış olan genç kızı orta tahsilini bitirir bitirmez tiyatroya vermiştir. Evvela ufak bir tiyatroya çalışıyor Fakat İrlanda gülü isimli piyeste o kadar muvaffak oluyor hem kendine hem çalıştığı tiyatroya şöhret temin ediyor.

Geçen sene 20 kânunevvelde Layf mecmuasının kapığında Hopun resmi çıktığı zaman da gazete adeta kapışılıyor. Kız şimdi cennet tiyatroya çalışmaktadır.

Cennetin en güzel kızı ünvanı da orada çıkıyor.

Bundan sonra Cennet grubu Nevyorkta bir kabre açıyor Hop da burada numaralar yapmağa başlıyor. Tiyatro dolup boşalıyor Hörstün oğluda cennetin en güzel kızını burada görüp seviyor Derhal anlaşılıyor ve evlenmeğe karar veriyorlar.

Hörst hakiki bir kral değilse bile ismi kral diye çıkmış zengin bir adam oğlunu bir oyuncu kızı ile evlendir mek istemiyor Davidin annesi de bu fikirde. Hele aile dostları olan meşhur artist Maryon Davis şiddetle itiraz ediyor.

Fakat bu itirazların sebebi gayet açıktır. Hörstün karısı eski bir oyuncudur genç kızı kışkırtıyor Maryon davisde kendisine bir rakip yetiştirme sinden endişededir.

Bununla beraber iki kadının itirazı para etmiyor oğlan babasını kandırıyor ve Hörst karar verince akan sular duruyor.

Davit ile Hop 23 martta evleniyorlar ve balayı seyahatine çıkarak Avrupaya geliyorlar. Londrada bir müddet kaldıktan sonra, bugün Paris'e gelmişlerdir. Düğünlerinde oğlanın babası gelinine 57 krallık bir elmas hediye ediyor. Oğlunun da evvelden vadettiği gibi 1 milyon dolar veriyor. Davit de karısına düğün hediyesi olarak, 2500 dolar kıymetinde bir kürk alıyor.

Dünyada Neler oluyor?

İhtiyarlamağa vakit bulamıyorum

Güzellik kremi satan Mari Pikfordun Londrada beyanati

Normandi vapuru Southampton limanına girdi. Vapurdan meşhur sinema yıldızı Mari Pikford çıktı. Gazeteciler etrafını aldılar ve sual yağdırmağa başladılar :

Holivudda son çevrilen filimler hakkında ne düşünüyorsunuz? Yakında hangi filimler gösterilmeye başlanacak? Kaç filmde rolünüz var Sizi hangi filimlerde göreceğiz?

Sevimli yıldız gülümsedi: - Hivudda, filimle alakam yok.

Gazeteciler şaşakaldı : - Ya neyle alakadarsınız? - Bir müddet gazetecilik yaptım; cinayet vakalarını, spor havadislerini, aile kavgalarını inceleyip yazdım, yazılarım oldukça merak uyandırdı..

Amma gazetecilik yıldızı fazla sarsmamış, başka bir iş aramış ve bulmuş :

- Güzellik müesseselerinden birinin müdürüyüm. Sizde bir sır söyleyeyim, bu sırı bütün İngiliz kızları öğrenmelidir. Benim gibi güzellik kremleri satan bir direktörün bu sırrı söylememesi lazımdır amma, misafiri olacağım bir memleketin kadınlarına da elimden gelen iyiliği yapmak isterim : « Güzel olmak isteyenler krem kullanmasınlar. En güzel yüz bol su ve sabunla yıkanmış olan yüzlerdir, kremsiz yüzler ! »

Bundan sonra Mari Pikford gençlik ve ihtiyarlık bahsine kısaca şöylece dokunmuştur : « Ben yaşı ne olduğunu bilmem. Hayatta öyle meşgulüm ki, ihtiyarlamağa vakit bulamıyorum ! »

Konuşan mektublar

Yeni dünya eski dünyayı çok geride bıraktı. Birkaç sene sonra Amerikalılar mektup yazmak zahmetinden kurtulacaklar. Bu günden başladyalar. Mektup yazacak yerde Amerikalı yazacaklarını plâğa söylüyor bu plâğı mektup yerine gönderiyor. Alan zat gramafonu koyup çeviriyor, okuyacak yerde, dinliyor.

Bay Ruzvelt günde beş yüz tane kadar bu plâklardan alıyormuş. Acaba hepsini dinliyecek vakit buluyor mu ?

Diplomatlıktan Sahneye

Bay Antoni İyidin, Kont d'Azürde birç, golf ve tenis oynuyor. Geri kalan zamanını da okumak ve yazmakla geçiriyor.

Fransız gazetelerine göre Bay İyidin zabıta romanları okuyor ve bir tiyatroya piyesi yazıyormuş. Yazdığı eser hafif bir komedi imiş, yakında Londra sahnelerinde temsil edilecekmiş. Dimanş illüstre mecmuası :

« Bay İyidin komedisi hayli hafif amma her halde diplomatça yazmıştır ! »
Diyor .

İ l â n
Vilâyet makamından

Camîşerif mahallesinde kain olup Sava oğlu Petro ve Karebet oğlu Atından metruk ve Rados mültecilerin den Vehbi oğlu Şükrüye borç lanma suretile tahsis edilen sekiz odalı bir bap hanenin geri cihetinde kain olup aynı eş hastan metruk bulunan dört odalı diğer eve de tesahüp et mek istemiş ve bir müddet mezken işgal etmiş isede istirdadı Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletinin emri icabından bulunmakla tahliye edile rek başka muhacire tahsis edilmiş bulunduğundan mezkûr eve müteallik Şükrütün elindeki vesika ve evrak suretlerinin hükmü olmadığı ilân olunur.

İ l â n
Vilâyet makamından

Nusratiye mahallesinde Yalın ayak yolu üzerinde eski futbol sabası bulunan ve şarkan su harkı garben eski yalın ayak yolu, şimalen Güdülü Fatma ve Naciye, Cenuben Marta Nadir ile mahdut ve Şingirmanı zevcesi An kiliko kokunakiden metruk 30 dönüm arsa ile Bahçe mahallesinde Yusufaki Kıryakidis madaması kazancı oğlu Nikola kızı Katrinadan metruk ve şarkan hark ve tarik ve sağır Kobli vereseşi garben hark ve sağır Yunis vereseşi ve mü lâzım koca Yusuf vereseşi garben hark ve (mulla) mehmet ve mulla İsmail bahçesi cenuben hark maatarik ile mahdut 43 dönüm bahçeden beş dönüm bahçenin istirdadı vilâyet tefviz komisyonu kararı ve Sıhhat ve içtimai muavenet vekâ letinin emri icabından bulunmakla adı geçen Hüseyin can bazakinin elindeki bunlara mü teallik vesaik suretlerinin hükümsüz olduğu ilân olunur.

İ l â n
Vilâyet makamından

Mahmudiye mahallesinde kâin ve Androğos Huriden metruk olup cephesi hastahane caddesi, arkası millî emlak arsası, saği yol solu Kasap Bekir ile mahdut (3681) metre murabbamı havi arsanın Girit mübadillerinden Ömer oğlu Mehmet Mevlüdakiden istirdadı ve bu baptaki vesikavın iptali vilâyet tefviz komisyonu ile Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletinin buyuruğu icabından bulunduğundan adı geçen Mehmedin elinde mevcut buna müteallik vesika suretleri hükümsüz olduğu ilân olunur.

yurtdaş
23 Nisan

Çocuk haftasının başlangıcıdır

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur
Abone } Türkiye Hariç
Şerait } İçin için
SeneTik 1200 Kr. 2000 K
Altı aylık 600 1000
Üç aylık 300 500
Bir aylık 100 Yoktur.
Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İ L A N
İçel Nafia direktörlüğünden

Anamur hükümet konağının ve Gülnar ceza evinin boya ve sıva işleri emanet suretile yapılacaktır. Bu işleri yapmak isteyenlerin mahalli komisyonlara ve malfumatılmak üzere Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.
12-15-17-20

İ L A N
Mersin Hususî Muhasebe Müdürlüğünden ,

Aşağıda cins ve kapu Numarası mevki yazılı hane sahibinin vergi borcundan dolayı evvelce yazılan ilânat mucibince 8- 4- 938 tarihinde yazılan müzayede neticesinde 145 Lira bedelle talibe uhdesine ihaliyesi evveliyesi icra kılınmış olup tahsil emval kanununun 35 inci maddesi mucibince 10 gün daha askıya alınmasına karar verilmiş olmakla 19 4-938 tarihinde ihaleyi katiyesinin icra kılınacağından talip olanların mezkûrtarihte idare heyetine müracaat etmeleri ilân olunur.

Mahallesı Mahmudiye
Sokak 161
Ciosı Ahşap hane
Kapu 27
Sahibi Taşçı İbrahim

12-14-17

İ L A N
İçel defterdarlığından

kazası Mahallesı Cinsi Miktarı Muhammen bedeli Mersin Nusratiye Tarla 12,866 6815 lira bono Hududu; Şarkan hark garben ahmet şimalen dörek oğlu cenuben nadir tarlalarile mahdut Mersin Nusratiye Tarla 22,056 19565 lira bono Hududu, Şarkan hark ve nadir garben şingirmanı ve avadis şimalen hark cenuben misyo belar tarlalarile mahdut

Gayri mübadillerden andon lekerdepolos ve hissadarlarından metruk yukarıda hudut ve evsafı yazılı iki parça tarla mülkiyeti 16 hissa itibarile 10 hissası hazıneye ait bulunduğundan bu on hissa gayri mübadil borosile ve kapalı zarf usulile 21-4-938 perşembe günü saat 14 de defterdarlıkta müteşekkil komisyonunda satılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını müsteshiben müracaatları ilân olunur. 10-14-17-20

İ L A N
Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükte mevcut eskimiş masa sandalya ve mümâsili eşyânın hurdalaşmış kısımları satılacağından talip olanların 20 4-938 tarihinde müdürlükte müteşekkil satış komisyonuna müracaatları
2-7-12-17

İ L A N
Fabrikamız mamûlatı kaput bezleri 1-2-938 tarihinden itibaren tesbit edilen satış fiyatları aşağıdadır.

	Genişlik S. x m.	Tul metre	Fiyatı lira k.
Seyhan bezi tip 2	75	36	7,25
" " " 2	90	36	8,39
Horuzlu bez,, 6	75	36	6,70
" " " 4	75	36	6,35

- 1 - Satış peşin bedelledir.
- 2 - Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 - Sif masraflarile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

Tarsusta M. Rasimbey F. müsteciri
Salih Bosna

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teşhilat gösterilir
ADRES : O. Enver özman
İthalat - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 8-30

"Kartal yavrusu,,nun külleri
Almanların elinden
kurtarılabilir mi!

İki sene sonra, Napolyonun küllerinin öldüğü yerden paris'e getirildiğinin yüzüncü yıldönümü olacak. Bu münasebetle, 1940 senesinde bu tarihin büyük bir merasimle kutlanması düşünülüyor.

Bu arada, başka şey de hatırlanıyor:

Napolyonun, "Kartal yavrusu,, diye anılan oğlunun külleri de Avusturyada kalmıştır. Bu küllerin Fransaya getirilmesi için, vaktiyle müzakerele başlanmıştı. Fakat, bazı siyasi hadiseler dolayısıyla, bu husustaki temaslara yarı kalmış aradan seneler geçerek de unutulmuştu.

Şimdi, bir Fransız tarihçisi Napolyonun küllerinin Paris'e getirilmesi yıldönümü dolayısıyla iki seneye kadar oğlunun küllerini de Avusturyadan getirtmek için temasa gelmesini teklif ediyor.

Alim Avusturyanın Almanlara geçmiş olması ile Almanların elinde esir kaldığını söylediği bu küllerin Alman hükümeti tarafından verilişini teklif ediyor.

Kadın ve erkek için
Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz
SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No, 41 Mersin

Milyonerliğinden haberi olmiyan küçük kız

Meşhur bir milyonerin sekiz yaşındaki kızı Rut Redihaf, bugün İngilterenin en zengin kızı olduğunun farkında değildir.

Bu küçük kız evinin bahçesinde arkadaşları ile oynamakta ve içeriside bulunduğu servetin büyüklüğünden zerrece haberdar olmaksızın yalnız çocuklağundan gelen bir neşe ve memnuniyet içinde yaşayıp gitmektedir.

Babası meşhur milyoner Frank Redihaf, geçen kânun-sani ayında dünyaya gözlerini kapamış ve karısına evile birlikte senede 1,170,000 İngiliz lirasına baliğ olan mütebaki servetini bu sekiz yaşındaki kızına bırakmış bulunmaktadı.

Küçük milyoner, servetinden niçin haberdar değildir? Zira ne annesi, ne de vasileri kendine, bir şey söylemiyorlar

Annesi diyor ki: "Çocuğuma, başka çocuklardan farklı bir muamele yapmasını istemediğim için, böyle bir vaziyeti ilân etmek arzu etmiyorum. Bundan başka kendisi de, henüz bir vasiyetnamenin teferruatıyla meşgul olacak bir yaşta değildir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam
SAĞLIK Eczanesi

Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.
Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

*Her Ayın Onbirinde
Çekilir
Her ocağı zengin
eder.*

**Sizde Bir
dane alınız.**

Meşhur Sanat'kar Remzi Tezeli Atatürk

*Celâl bayer, Şük-
râ Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükrü Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

**Yurtdaş
Kızılaya
âza olunuz**

Yeni mersin Basımevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınıza işe yaramaz de-
ye atmayınız bir gün
size lazım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler sık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak editlenir.

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Viiyam Rikards

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.
FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNü sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA-
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU ya'şınız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN BASIM

**Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KITAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!